

Indicateurs trimestriels du Groupe Label'Vie - 3^{ème} trimestre 2019

De très bonnes performances engendrées par une forte croissance

Le Groupe Label'Vie a réalisé au 3^{ème} trimestre un chiffre d'affaires de 2 919 millions de dirhams en hausse de 17% comparé à la même période de l'exercice précédent. Au 30 Septembre 2019, le chiffre d'affaires du Groupe s'est établi à 7 602 millions de dirhams, en augmentation de 14% par rapport à 2018.

Cette évolution a été réalisée grâce aux bonnes performances de l'ensemble des segments d'activité du Groupe :

- Le segment des supermarchés « Carrefour Market » a enregistré, au 3^{ème} trimestre 2019, une progression de 13,8 % de ses ventes par rapport à la même période de l'exercice 2018 (12,7 % en ce qui concerne le total cumulé au 30 Septembre) ;
- Le segment des hypermarchés « Carrefour » a, pour sa part, enregistré une progression de 6,9 % de ses ventes par rapport à la même période de l'exercice 2018 (8,2 % en ce qui concerne le total cumulé au 30 Septembre) ;
- Le segment de l'hyper cash « Atacadao » a confirmé une nette augmentation de ses volumes de ventes en enregistrant une progression de 27,3% comparé à la même période de l'exercice 2018 (18,5 % en ce qui concerne le total cumulé au 30 Septembre).

Evolution du chiffre d'affaires consolidé :

Indicateurs	3 ^{ème} T 2019	3 ^{ème} T 2018	Cumul au 30 Sep 2019	Cumul au 30 Sep 2018
Ventes de marchandises en l'état	2 691 159 345,25	2 306 584 109,39	6 912 952 005,90	6 064 322 258,84
Ventes de biens et services produits	228 125 069,56	191 962 856,69	689 603 276,29	598 999 791,66
Chiffre d'affaires total	2 919 284 414,81	2 498 546 966,08	7 602 555 282,19	6 663 322 050,50
Evolution	17%		14%	

Développement :

Le Groupe renforce sa position sur le marché marocain par l'ouverture au 3^{ème} trimestre 2019 de deux nouveaux points de vente pour atteindre un nombre de neuf magasins au 30 Septembre 2019. Le réseau du Groupe compte ainsi cent un magasins, tout format confondu.

Le montant de l'investissement au 3^{ème} trimestre 2019 s'élève à 176 millions de dirhams. Au 30 Septembre 2019, l'investissement global a atteint 400 millions de dirhams.

Evolution de l'investissement consolidé :

Indicateurs	3 ^{ème} T 2019	3 ^{ème} T 2018	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 30 Sep 2019	Au 30 Sep 2018
Investissement	176 962 040,18	87 264 732,35	103%	400 836 345,03	329 157 611,78
Desinvestissement	-	-55 350,24	-100%	-393 552,55	-55 350,24
Investissement Net	176 962 040,18	87 209 382,11	103%	400 442 792,48	329 102 261,54

Endettement :

L'endettement financier net (y compris l'encours du crédit-bail) a connu une baisse de 100 millions de dirhams courant la période du 1^{er} Octobre 2018 au 30 Septembre 2019. Le taux d'endettement net au 30 Septembre 2019 s'élève à 37% du total du financement permanent par rapport à son niveau de 39% au 30 Septembre 2018.

Niveau de l'endettement consolidé :

Indicateurs	3 ^{ème} T 2019	3 ^{ème} T 2018	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 30 Sep 2019	Au 30 Sep 2018
Endettement financier net	1 565 937 400,13	1 633 697 431,41	-4%	1 565 937 400,13	1 633 697 431,41
Redevances leasing restant à payer	504 417 860,49	536 384 815,89	-6%	504 417 860,49	536 384 815,89
Endettement financier net (y compris encours crédit bail)	2 070 355 260,62	2 170 082 247,29	-5%	2 070 355 260,62	2 170 082 247,29

Indicateurs trimestriels de la société Label'Vie, S.A – Comptes sociaux

Chiffres d'affaires :

Indicateurs	3 ^{ème} T 2019	3 ^{ème} T 2018	Cumul au 30 Sep 2019	Cumul au 30 Sep 2018
Ventes de marchandises en l'état	1 186 641 131,82	1 021 166 434,95	3 105 681 879,08	2 738 092 550,91
Ventes de biens et services produits	142 729 182,95	139 580 398,35	439 209 422,29	375 542 674,79
Chiffre d'affaires	1 329 370 314,77	1 160 746 833,30	3 544 891 301,37	3 113 635 225,70
Evolution	15%		14%	

Evolution de l'investissement :

Indicateurs	3 ^{ème} T 2019	3 ^{ème} T 2018	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 30 Sep 2019	Au 30 Sep 2018
Investissement	70 277 459,87	60 822 747,22	16%	263 891 357,83	252 573 820,78
Desinvestissement	-	-	NA	-	-
Investissement Net	70 277 459,87	60 822 747,22	16%	263 891 357,83	252 573 820,78

Niveau de l'endettement :

Indicateurs	3 ^{ème} T 2019	3 ^{ème} T 2018	Variation du trimestre	∑ des trimestres	
				Au 30 Sep 2019	Au 30 Sep 2018
Endettement financier net	1 542 242 721,07	1 548 279 500,68	0%	1 542 242 721,07	1 548 279 500,68
Redevances leasing restant à payer	498 292 956,19	530 853 686,63	-6%	498 292 956,19	530 853 686,63
Endettement financier net (y compris encours crédit bail)	2 040 535 677,26	2 079 133 187,31	-2%	2 040 535 677,26	2 079 133 187,31